
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Segunda-feira •  05 de agosto de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1689

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS  .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2024) ...................................................................... 2
HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2024) ..................................................................... 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 119/2021) ........................................................................ 4
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 309/2023) ........................................................................ 5



Segunda-feira
05 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1689

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2024)

MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES/BA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 069

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES/BA comunica aos interessados e participantes da

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 002/2024 referente à Contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para execução da construção do centro

cultural, no Município de Wenceslau Guimarães-BA, de acordo com o contrato de repasse 914410/2021 firmados entre o município de Wenceslau Guimarães e o

Ministério de Turismo, conforme especificações, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Projeto Básico., que ADJUDICA nos termos do Inciso
IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M BARRETO ENGENHARIA LTDA - 34.743.142/0001-60

Lote Item Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado Total Orçado Econ. R$

1 1 1,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$ 482.500,00 R$ 482.500,00 R$

579.156,45

R$

579.156,45

R$

96.656,45

Descrição: contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para execução de obra para construção do centro cultural, no Município de

Wenceslau Guimarães-BA, de acordo com o contrato de repasse 914410/2021 firmados entre o município de Wenceslau Guimarães e o Ministério de
Turismo

Subtotal

Adjudicado:

R$

482.500,00

Subtotal

Orçado:

R$

579.156,45

16,6891

%

R$

96.656,45

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 482.500,00 R$ 579.156,45 16,6891 % 96.656,45

Wenceslau Guimarães - Bahia, 05 de Agosto de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL



Segunda-feira
05 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1689

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2024)

MUNICÍPIO DE WENCESLAU
GUIMARÃES/BA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 069

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº

14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para execução da

construção do centro cultural, no Município de Wenceslau Guimarães-BA, de acordo com o contrato de repasse 914410/2021 firmados entre o município de Wenceslau

Guimarães e o Ministério de Turismo, conforme especificações, de acordo com as condições e especificações estabelecidas no Projeto Básico.

Fornecedor : M BARRETO ENGENHARIA LTDA - 34.743.142/0001-60

Lote Quant. Un Marca Modelo

Unitário

Adjudicado

Total

Adjudicado

Unitário

Orçado

Total

Orçado Econ. %

Economia

R$

1 1,00 UND SERVIÇO SERVIÇO R$
482.500,00

R$
482.500,00

R$
579.156,45

R$
579.156,45

-- R$
96.656,45

Descrição: contratação de empresa especializada em engenharia ou arquitetura para execução de obra para construção do centro cultural, no Município de
Wenceslau Guimarães-BA, de acordo com o contrato de repasse 914410/2021 firmados entre o município de Wenceslau Guimarães e o Ministério de

Turismo

Subtotal Lote R$ 482.500,00

Subtotal Adjudicado R$ 482.500,00 Subtotal Orçado: R$
579.156,45

16,6891
%

R$
96.656,45

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 482.500,00 R$ 579.156,45 16,6891 % 96.656,45

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Wenceslau Guimarães-BA , 05 de Agosto de 2024

CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL



Segunda-feira
05 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1689

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 119/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

ERRATA AO EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
CONTRATO Nº 119-2021  
 
Na edição nº 1663, página nº 2 do dia 21 de Junho de 2024, no Diário Oficial do Município, 
referente ao Extrato do Aditivo Contrato nº 119-2021. 
 

Onde-se lê: 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008-2021 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 078-2021 E 096-2024 – PARTES: 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES - CONTRATADA: WG 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA - CNPJ (MF) SOB O Nº 17.701.752/0001-82. OBJETO: 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO DO 
VALOR, CUJO OBJETO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE CARROS 
AUTOMOTORES SEM MOTORISTA, QUE VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO 
EM R$66.500,00 (SESSENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: 
ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93. ASSINATURA: 14/06/2024. VIGÊNCIA 
CONTRATUAL: 14/06/2024 A 31/12/2024. 

 

 
Leia-se:  3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 119-2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 008-

2021 - PROCESSOS ADMINISTRATIVOS Nº. 078-2021 E 096-2024 – PARTES: CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES - CONTRATADA: WG LOCAÇÃO DE 

VEICULOS LTDA - CNPJ (MF) SOB O Nº 17.701.752/0001-82. OBJETO: PRORROGAÇÃO DO 

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO, PRORROGAÇÃO DO VALOR, CUJO OBJETO É A 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE CARROS AUTOMOTORES SEM 

MOTORISTA, QUE VISA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO, COM O VALOR TOTAL DO CONTRATO EM R$57.000,00 (CINQUENTA 

E SETE MIL REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INCISO II E § 2º DA LEI Nº 8.666/93. 

ASSINATURA: 14/06/2024. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 14/06/2024 A 31/12/2024. 

 

 

 

 

Wenceslau Guimarães – BA, 31 de julho de 2024. 

José Brito Cabral Neto 
Presidente da Comissão de Licitação 



Segunda-feira
05 de agosto  de 2024
Ano VIII • Edição Nº 1689

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 309/2023)

 PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
 CNPJ nº 13.758.842/0001-59 
 Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 

 

 

 
 
 

EXTRATO 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO 

 
 
1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 309-2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072-2023 
– TOMADA DE PREÇOS Nº 006-2023 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CNPJ 13.758.842/0001-59 - CONTRATADA: MEGATEO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ nº. 
27.663.953/0001-96 - OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO POR 06 
(SEIS MESES). FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, INC. I, DA LEI Nº 8.666/1993; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇEMENTÁRIA: 0707 - PROJETO/ATIVIDADE: 1010/1012/1015- 
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 - FONTE DE RECURSO: 15001001/15400000/15420000/15430000. 
DATA DA ASSINATURA: 18/06/2024. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 19/06/2024 A 19/12/2024.  

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2024)
	HOMOLOGAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 002/2024)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 119/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 309/2023)



		2024-08-05T04:19:37-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




